
1 
 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B  

sito www.iissrinaldodaquino.edu.ite-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

DETERMINA N. 135/2022  

CIG: ZE1358BDD0  

CUP: H99J21005050001 

 

Oggetto: RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 

10/2022 MEDIANTE INDICAZIONE CORRETTA DELLA SCHEDA DI DESTINAZIONE DELLA SPESA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATA      la propria determina n.10/2022, avente ad oggetto: Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD). Avviso   pubblico   prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 

321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

RISCONTRATO  che, per mero errore materiale, nella sopra citata Determinazione 10/2022 all’art.3 è stato 

indicata la scheda di imputazione P0104, che non corrisponde all’effettiva destinazione di spesa 

delle risorse di cui trattasi; 

RITENUTO necessario provvedere   alla   correzione   dell’errore   materiale   mediante   indicazione   della 

scheda finanziaria corretta, ovvero A0314 “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. 

DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021”; 

VERIFICATO che risultano invece invariate tutte le altre sezioni della determinazione 10/2022;  

VISTA la seguente normativa: 

- D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32; 

- Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it


2 
 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- Decreto Interministeriale 129/2018; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 

rispondenti ai fini da conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di dare atto dell’errore materiale e della necessaria correzione, meglio descritto nelle premesse della presente 

determinazione; 

 

di procedere alla rettifica parziale della determina 10/2022 indicata in premessa, nella parte in cui si riscontra il 
refuso, e quindi all’articolo 3, indicando come scheda finanziaria a cui sarà imputata la spesa la scheda A0314; 

 

di confermare in ogni altra parte il contenuto della Determina 10/2022; 

 

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la prof.ssa Emilia Strollo; 

 
di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. n. 
97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione Trasparente, sezione 
“Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto; 

 

di assolvere agli obblighi previsti dal combinato disposto degli artt. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
37 del D.lgs 33/2013, come modificato dal d.lgs. n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti, con collegamento alla citata determinazione 
dirigenziale n. 70/2022; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emilia STROLLO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 


		2022-12-30T13:56:44+0100
	EMILIA STROLLO




